
REPUBLIKA E SHQIPERiSE

MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE QENDRA NDERINSTITUCIONALE E

RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR

Nr. Prot. Tirane ■i /O .2024 Nr.22r^j.2-Prot. Tirane, me 15-i£I,2024, me

URDHERIPERBASHKET

Nr. /g/ , Date 4^ / /O 12Q24

PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN E PERBASHKET NR. 112, DATE 05.07.2024,
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE

REGHSTRIMIT NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK

2024 - 2025”

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015, “Per arsimin e kite dhe kerkimin shkencor ne

institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise”, te vendimit nr. 436, date 03.06.2020, te
Keshillit te Ministrave “Per percaktimin e kriterit te notes mesatare per pranimin e kandidateve ne
programet e studimeve te ciklit te pare dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte,
ose transferimin e studimeve ne vitet e ndermjetme te ketyre programeve, ne institucionet e arsimit
te larte, per vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e ne vijim”, i ndryshuar dhe te udhezimit nr. 12,
date 30.06.2023, “Per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne institucionet e arsimit te larte”.

URDHEROJ

1. Ne kalendarin e miratuar sipas urdhrit te perbashket nr.ll2, date 05.07.2024, “Per miratimin e

kalendarit “Per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne institucionet e arsimit te larte per vitin
akademik 2024 - 2025”, ne shtojcen nr.l, behen ndryshimet sa me poshte:
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Shtojca 1.
PERIUDHAT/DATAT

ICREIJII

|*rocediirat e ApUkimit dhe Regjislrimit tc kandidalevc ne 'Prograinet e Studimeve me
Karaktfer Profesional, me Prograinet e Studimeve tg Ciklit tg Pare dhc ng Programet e
ititegfuiira te Studimove te Ciklit te Dyte,

Referenca ne Udhezim Afatet eperfundimit dhe datat e realizimit

Ishte Behet

28-29 tetor 2024
Kreu II, pika 1.1 8-9 tetor 2024

29 tetor 2024
Kreu II, pika 1.2 9 tetor 2024

Kandidatet e 9regjistruar
sipas pikes 1 dhe kandidatet

qe jane pjese e portalit U-
Albania qe rezultojne te pa
regjistruar ne asnje program
studimi, kane te drejten e
regjistrimit ne programe
studimi ku ka kuota te

paplotesuara ne te gjitha lAL-
te, pavaresisht aplikimeve ne
raundet e meparshme, ne
periudhen 10-25 tetor 2024.

Sekretarite mesimore kryejne
regjistrimin e ketyre
studenteve brenda dates 25

tetor 2024 ne portalin
UAlbania.

Kandidatet e qregjistruar sipas
pikes 1 dhe kandidatet qe jane
pjese e portalit U-Albania qe,
rezultojne te pa regjistruar ne
asnje program studimi, kane te
drejten e regjistrimit ne
programe studimi ku ka kuota

te paplotesuara ne te gjitha
lAL-te, pavaresisht aplikimeve
ne raundet e meparshme, ne
periudhen 30.10.2024-
08.11.2024.

Sekretarite mesimore kryejne
regjistrimin e ketyre
studenteve brenda dates 08

nentor 2024 ne portalin
UAlbania.Kreu II, pika J.2

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri Qendra e Sherbimeve Arsimore, QendraNderinstitucionale
e Rrjetit Akademik Shqiptar, Drejtorite Rajonale dhe Zyrat Vendore te Arsimit Paraimiversitar
dhe institucionet e arsimit te larte.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

pgr Qendren e Sherbimeve Arsimore pgr Qendrgn Ndgrinstitucionale

tg Rrjetit Akademik Shqiptar
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